
     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

25.10.2024                                                                                                      №1267       

г. Жердевка 

                                                                                                                           

О внесении изменений в постановление администрации Жердевского 

муниципального округа от 10.01.2024 г.  № 49 «Об утверждении 

муниципальной программы Жердевского муниципального округа «Развитие  

культуры в Жердевском муниципальном округе Тамбовской области»  

    

           В   соответствии с постановлением администрации Жердевского 

муниципального округа от 09.01.2024 № 5 «Об утверждении порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области», на основании  

решения  Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области  от  24.10.2024  № 162  «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Жердевского муниципального округа от 12 декабря 2023 года № 

119 «О бюджете  Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

на 2024 год  и на плановый период  2025  и 2026 годов»,  администрация округа  

постановляет: 

      1. Внести в постановление администрации Жердевского 

муниципального округа от 10.01.2024 г. № 49 «Об утверждении 

муниципальной программы Жердевского муниципального округа «Развитие 

культуры в Жердевском муниципальном округе Тамбовской области» (в 

редакции от 27.05.2024 г.) следующие изменения: 

      1.1. В паспорте муниципальной программы: 

 в позиции «Объёмы и источники финансирования муниципальной 

программы»: 

цифры «529 742,6» заменить на цифры «524 591,6»; 

строку: «2024 год -79 136», изложить в следующей редакции: 

«2024 год- 73 985»; 

строки: 

«Муниципальный бюджет — 504 022,4 тыс. рублей 

2024 год – 74 501,8» 

изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный бюджет — 498 871,4 тыс. рублей 



2024 год – 69 350,8»; 

1.2. в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы»: 

 в абзаце втором цифры «529 742,6», заменить на цифры «524 591,6»; 

 строку: «2024 год -79 136» 

 изложить в следующей редакции: 

«2024 год- 73 985,0»; 

в позиции «Объем бюджетных ассигнований муниципального 

бюджета»: цифры «504 022,4», заменить на цифры «498 871,4»; строку «2024 

год – 74 501,8»  изложить в следующей редакции: 

 «2024 год –  69 350,8»; 

1.3. В приложении № 5 «Подпрограмма «Наследие» к муниципальной 

программе: 

 в паспорте подпрограммы «Наследие», в позиции «Объёмы и 

источники финансирования подпрограммы»: 

 цифры «127 652,5» заменить на цифры «124 923,8»; 

 строку «2024 год- 18 440,9» изложить в следующей редакции: 

«2024 год — 15 712,2»; 

строки: 

«Бюджетные ассигнования муниципального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют — 126 856,1тыс. рублей 

2024 год – 18 329,3» 

изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные ассигнования муниципального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют — 124 127,4 тыс. рублей 

2024 год – 15 600,6»; 

в разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы»: 

 в абзаце втором цифры «127 652,5» заменить на цифры «124 923,8»; 

 строку: «муниципальный бюджет- 126 856,1», изложить в следующей 

редакции: 

«муниципальный бюджет- 124 127,4»;  

в позиции «Финансирование подпрограммы «Наследие» по годам за 

счет всех источников»:  

строку «2024 год – 18 440,9» изложить в следующей редакции: «2024 

год –  15 712,2»; 

в позиции «Бюджетные ассигнования муниципального бюджета на 

реализацию подпрограммы «Наследие»: строку «2024 год – 18 329,3», 

изложить в следующей редакции: «2024 год – 15 600,6. 

1.4. В приложении № 6 «Подпрограмма «Искусство» к муниципальной 

программе: 

 в паспорте подпрограммы «Искусство», в позиции «Объёмы и 

источники финансирования подпрограммы»: 

 цифры «340 889,8 » заменить на цифры «338 356,6»; 

 строку «2024 год- 51 952,2 » изложить в следующей редакции: 



«2024 год — 49 419,0»; 

 

строки: 

«Бюджетные ассигнования муниципального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют — 318 767,4 тыс. рублей 

2024 год – 47 829,8» 

изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные ассигнования муниципального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют — 316 234,2 тыс. рублей 

2024 год – 45 296,6». 

1.5. В приложении № 6 «Подпрограмма «Обеспечение условий 

реализации муниципальной программы » к муниципальной программе: 

 в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы», в позиции «Объёмы и источники 

финансирования подпрограммы»: 

 цифры «61 200,3 » заменить на цифры «61 311,2»; 

 строку «2024 год- 8 742,9» изложить в следующей редакции: 

«2024 год — 8 853,8»; 

строки: 

«Бюджетные ассигнования муниципального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют — 58 398,9тыс. рублей 

2024 год – 8 342,7» 

изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные ассигнования муниципального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют — 58 509,8 тыс. рублей 

2024 год – 8 453,6». 

1.6. В разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы»: 

 в абзаце втором цифры «61 200,3», заменить на цифры «61 311,2»; 

 строку: «2024 год -8 742,9» 

 изложить в следующей редакции: 

«2024 год- 8 853,8»; 

в позиции «Объем бюджетных ассигнований муниципального 

бюджета»: цифры «58 398,9», заменить на цифры «58509,8»; строку «2024 год 

– 8 742,9»  изложить в следующей редакции: 

 «2024 год –  8 853,8»; 

1.7. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Жердевского муниципального округа «Развитие культуры» к 

муниципальной  программе изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему Постановлению. 

 1.8. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Жердевского муниципального округа «Развитие 

культуры» за счет всех источников финансирования» к муниципальной  

программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

Постановлению.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Жердевского муниципального округа и на сайте «РИА 

«ТОП68» в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет 

(www.top68.ru).    

 3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления, возложить на 

заместителя  главы администрации Жердевского муниципального округа 

Л.В.Кадунину. 

 

 

 

 

Глава  округа                                                                                       А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации Жердевского 

муниципального округа                                                    О.Г.Бабаева 

 

Заместитель главы  

администрации Жердевского 

муниципального округа                                                    Л. В. Кадунина 

 

Начальник юридического отдела 

администрации Жердевского 

муниципального округа                                                    О.А.Завьялова 

 

Начальник отдела экономики 

администрации Жердевского 

муниципального округа                                                    Е.Ю.Башлыкова 

 

 

 
И.Ю.Ершова 

8 (47535) 5-18-51 


